
Página 1

                PAPELARIA OURO LTDA 

                       CNPJ.: 07.266.248/0001-48   INSC. EST.: 062.259.639-0085

Ao

Ministério Público do Estado de Minas Gerais VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Comissão Permanente de Licitação PRAZO DE ENTREGA: 30 (Trinta) dias.

Pregão Eletrônico nº. 241/2022 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

Processo Licitatório SEI nº.19.16.3900.0090368/2022-78 Praz

Entrega da proposta: 03/03/2022 até 10:00 horas

Abertura da proposta: 03/03/2022 às 10:00 horas

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO MARCA

1 100 Unid.

SOUZA

 R$             108,90 R$ 10.890,00 R$ 132,80 R$ 13.280,00

VALOR TOTAL DO LOTE S/ICMS R$ 10.890,00 (Dez mil oitocentos e noventa reais).

VALOR TOTAL DO LOTE C/ICMS R$ 13.280,00 (Treze mil duzentos e oitenta reais).

Rua Carmo da Cachoeira , 217 – 2º andar - Bairro Salgado Filho – CEP.: 30.550-370 -  Bhte./MG – Tel.: (31) 3374-2467 Email.: papelariaouroreg@gmail.com

Local de Entrega: Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº- Bairro Palmeiras- Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte – MG

LOTE 4 – QUADROS PARA USO DIDÁTICO

PREÇO UNIT. 
SEM ICMS

PREÇO TOTAL 
SEM ICMS

PREÇO UNIT. 
COM ICMS

PREÇO TOTAL 
COM ICMS

QUADRO PARA USO DIDÁTICO – MATÉRIA-PRIMA: 
MELAMÍNICO; QUADRO BRANCO: SUPERFÍCIE BRANCA E 
LISA, PRÓPRIA PARA USO DE PINCEL ATÔMICO, 
MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 120 CM DE 
COMPRIMENTO POR 90 CM DE ALTURA, COM SUPORTE 
PARA APAGADOR, COM SUPORTE TRASEIRO PARA SER 
FIXADO NA PAREDE. LAMINADO MELAMÍNICO.



Página 2

                PAPELARIA OURO LTDA 

                       CNPJ.: 07.266.248/0001-48   INSC. EST.: 062.259.639-0085

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO MARCA

1 100 Unid.

SOUZA

 R$             158,90 R$ 15.890,00 R$ 193,78 R$ 19.378,00

VALOR TOTAL DO LOTE S/ICMS R$ 15.890,00 (Quinze mil oitocentos e noventa reais).

VALOR TOTAL DO LOTE C/ICMS R$ 19.378,00 (Dezenove mil trezentos e setenta e oito reais).

Declaramos que serão atendidas todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos. 

Declaramos que os preços propostos englobam todos os custos, diretos e indiretos, e ônus decorrentes da prestação dos serviços, tais como tributos, taxas,  fretes, ou outros necessários  

ao cumprimento integral do objeto do contrato ou ainda quaisquer outros que porventura possam recair sobre ele, não cabendo quaisquer custos adicionais. 

Esta Empresa concorda com todas as condições constantes do Edital a que se refere o presente processo licitatório, bem como, responsabiliza – se pela qualidade  dos produtos ora ofertados,

 oferecendo validade e garantia  dos mesmos contra  defeitos de fabricação ou transporte  pelo prazo de 12 (doze) meses, 

Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente e que atende plenamente todos os requisitos quanto a especificações do edital.

PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 07 (SETE) DIAS, CONTADOS DA SOLICITAÇÃO.

PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE OU FORNECEDOR): 90 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente); 

Dados Bancários  Belo Horizonte, 03 de março de 2023. 

Banco Itaú nº.141

Agência: 4829  Ronaldo Felizardo Ribeiro 

Conta: 07679-5 Sócio – Administrador

 CPF.:  Nº 155.802.376-34 

 CI Nº M 476.555 

Rua Carmo da Cachoeira , 217 – 2º andar - Bairro Salgado Filho – CEP.: 30.550-370 -  Bhte./MG – Tel.: (31) 3374-2467 Email.: papelariaouroreg@gmail.com

LOTE 05 – QUADROS DE AVISO
PREÇO UNIT. 

SEM ICMS
PREÇO TOTAL 

SEM ICMS
PREÇO UNIT. 

COM ICMS
PREÇO TOTAL 

COM ICMS

QUADRO DE AVISO - MATÉRIA-PRIMA: MOLDURA EM 
ALUMÍNIO; REVESTIMENTO: FELTRO VERDE; 
COMPONENTES: SEM PORTA, COM SUPORTE TRASEIRO 
PARA FIXAÇÃO; DIMENSÕES: 120 CM X 90 CM.

Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;







            PAPELARIA OURO LTDA
CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

ANEXO IV - DECLARAÇÃO REGULARIDADE

A empresa Papelaria Ouro Ltda, inscrita no CNPJ nº.07.266.248/0001-48, sediada a rua Carmo da Cachoeira, nº.217 – 2º.andar,
Salgado Filho, Belo Horizonte/MG, por intermédio de seu representante legal infra-assinado, DECLARA,  sob as penas da lei,
que não está sob controle de grupo de pessoas,  físicas ou jurídicas, já participante desta licitação como controlador de outra
empresa.

DECLARA ainda, em cumprimento ao disposto na Resolução 37/09 do Conselho Nacional do Ministério Público, alterada pela
Resolução nº 172/17, que não possui em seu quadro societário cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por
afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas,
assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades
situadas  na  linha  hierárquica  da  área  encarregada  da  licitação,  inclusive  no  período  compreendido  entre  os  6  (seis)  meses
anteriores à publicação deste Edital até a presente data.

Por ser verdade, firmamos o presente.

Belo Horizonte, 02 de março de 2023.

Ronaldo Felizardo Ribeiro
Sócio Diretor

CI: M476.555 SSP/MG
CPF 155.802.376-34

Rua Carmo da Cachoeira, 217 – 2º andar – Bairro Salgado Filho – CEP: 30.550-370 – Bhte./MG 
Tel.: (31) 3374-2467  - Email.: papelariaouroreg@gmail.com

Ao

Ministério Público do Estado de Minas Gerais

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº. 241/2022 

Processo Licitatório SEI nº.19.16.3900.0090368/2022-78 

Entrega da proposta: 03/03/2022 até 10:00 horas

Abertura da proposta: 03/03/2022 às 10:00 horas



            PAPELARIA OURO LTDA
CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

ANEXO V - DECLARAÇÃO (NÃO EMPREGA MENOR)

A empresa Papelaria Ouro Ltda, inscrita no CNPJ nº.07.266.248/0001-48, sediada a rua Carmo da Cachoeira, nº.217 – 2º.andar,
Salgado Filho, Belo Horizonte/MG, por intermédio de seu representante legal infra-assinado, DECLARA, para os fins do disposto
no inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

(.....) Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.

Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

Por ser verdade, firmamos o presente.

Belo Horizonte, 02 de março de 2023.

Ronaldo Felizardo Ribeiro
Sócio Diretor

CI: M476.555 SSP/MG
CPF 155.802.376-34

Rua Carmo da Cachoeira, 217 – 2º andar – Bairro Salgado Filho – CEP: 30.550-370 – Bhte./MG 

Ao

Ministério Público do Estado de Minas Gerais

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº. 241/2022 

Processo Licitatório SEI nº.19.16.3900.0090368/2022-78 

Entrega da proposta: 03/03/2022 até 10:00 horas

Abertura da proposta: 03/03/2022 às 10:00 horas



Tel.: (31) 3374-2467  - Email.: papelariaouroreg@gmail.com



            PAPELARIA OURO LTDA
CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

ANEXO VI-DECLARAÇÃO   ME/EPP OU EQUIPARADA  

A empresa Papelaria Ouro Ltda, inscrita no CNPJ nº.07.266.248/0001-48, sediada a rua Carmo da Cachoeira, nº.217 – 2º.andar,
Salgado Filho, Belo Horizonte/MG, por intermédio de seu representante legal infra-assinado, DECLARA, sob pena de responder
pelos crimes cominados no art. 299 do Código Penal (falsidade ideológica) e no art. 93 da Lei Federal nº 8.666/93, que cumpre os
requisitos legais para sua qualificação como Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou equiparada, estando apta a usufruir do
tratamento favorecido estabelecido na Lei Complementar Federal nº 123/06, e na Lei Estadual nº 20.826/13.

DECLARA ainda ter conhecimento de que, para fruição do tratamento favorecido retromencionado, as informações registradas no
Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual – SIARE - SEF/MG e no Cadastro Geral de Fornecedores – CAGEF
acerca de seu porte devem corresponder à realidade, sendo seu dever conferir sua exatidão e mantê-las em conformidade com as
regras de enquadramento previstas no art. 3º da Lei Complementar Federal nº 123/06.

(…..) Ressalva: declaro que minha empresa possui restrição referente à documentação fiscal e trabalhista e que utilizarei o prazo
previsto no art. 43, §1º, da Lei Complementar Federal nº 123/06, para que possa regularizar a situação quando for declarado
vencedor do certame.

Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

Belo Horizonte, 02 de março de 2023.

Ronaldo Felizardo Ribeiro
Sócio Diretor

CI: M476.555 SSP/MG
CPF 155.802.376-34

Rua Carmo da Cachoeira, 217 – 2º andar – Bairro Salgado Filho – CEP: 30.550-370 – Bhte./MG 
Tel.: (31) 3374-2467  - Email.: papelariaouroreg@gmail.com

Ao

Ministério Público do Estado de Minas Gerais

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº. 241/2022 

Processo Licitatório SEI nº.19.16.3900.0090368/2022-78 

Entrega da proposta: 03/03/2022 até 10:00 horas

Abertura da proposta: 03/03/2022 às 10:00 horas



Secretaria de Racionalização e Simplificação
Departamento de Registro Empresarial e Integração

Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

31600160306 2305

Secretaria da Micro e Pequena Empresa da Presidência da República

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico de Minas Gerais

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

PAPELARIA OURO EIRELI

002 ALTERACAO

EXTINCAO DE FILIAL NA UF DA SEDE1025

BELO HORIZONTE

20 Março 2017

Nº FCN/REMP

J173144634379

1

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em vigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em vigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 6246206 em 22/03/2017 da Empresa PAPELARIA OURO EIRELI, Nire 31600160306 e protocolo 171658671 - 20/03/2017.
Autenticação: 4B4477A6A3DAD56187C5D191B3EB6624CAC4B. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este documento,
acesse www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 17/165.867-1 e o código de segurança 6vZq Esta cópia foi autenticada digitalmente e
assinada em 23/03/2017 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.

pág. 1/7



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

Capa de Processo

Número do Protocolo

17/165.867-1

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

J173144634379

Data

20/03/2017

155.802.376-34 RONALDO FELIZARDO RIBEIRO

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 6246206 em 22/03/2017 da Empresa PAPELARIA OURO EIRELI, Nire 31600160306 e protocolo 171658671 - 20/03/2017.
Autenticação: 4B4477A6A3DAD56187C5D191B3EB6624CAC4B. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este documento,
acesse www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 17/165.867-1 e o código de segurança 6vZq Esta cópia foi autenticada digitalmente e
assinada em 23/03/2017 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.

pág. 2/7



 

 

 

 
SEGUNDA ALTERAÇÃO 

  
PAPELARIA OURO EIRELI 

 

CNPJ 07.266.248/0001-48                                                                                                                         NIRE 316.0016030-6 

 

RONALDO FELIZARDO RIBEIRO, brasileiro, empresário, viúvo, nascido em 03/12/1943, natural de Belo 

Horizonte/MG, portador da carteira de identidade M-476.555, expedida pela SSP/MG e do                       

CPF 155.802.376-34, residente e domiciliada à Rua Margarida Araújo, nº. 199, Bairro Novo das Industrias, 

Belo Horizonte/MG, CEP 30.610-690. Resolve, por este instrumento particular, na melhor forma de direito, 

livre e de acordo, ALTERAR e CONSOLIDAR o registro da sociedade Empresa Individual de 

Responsabilidade Ltda - EIRELI PAPELARIA OURO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº.        

07.266.248/0001-48, constituída por instrumento particular arquivado na Junta Comercial do Estado de 

Minas Gerais, sob o nº 316.0016030-6 em 09/10/2014, resolve proceder a presente alteração mediante as 

seguintes cláusulas e condições: 

I – DA FILIAL  

A partir deste ato fica extinta a filial que era sediada à Rua Padre Leopoldo Mertens, nº. 534, Bairro São 

Francisco, Belo Horizonte/MG, CEP 31.255-200, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.266.248/0002-29 e 

registrada na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais sob o nº. NIRE 3190245674-7 em 30/12/2015.  

II - DA CONSOLIDAÇÃO 

Com as alterações constantes neste ato, o registro de empresário passa a expressar na íntegra com a 

seguinte redação. 

CONSOLIDAÇÃO  

 
RONALDO FELIZARDO RIBEIRO, brasileiro, empresário, viúvo, nascido em 03/12/1943, natural de Belo 

Horizonte/MG, portador da carteira de identidade M-476.555, expedida pela SSP/MG e do                       

CPF 155.802.376-34, residente e domiciliada à Rua Margarida Araújo, nº. 199, Bairro Novo das Industrias, 

Belo Horizonte/MG, CEP 30.610-690. Resolve, por este instrumento particular, na melhor forma de direito, 

livre e de acordo, ALTERAR e CONSOLIDAR o registro da sociedade Empresa Individual de 

Responsabilidade Ltda - EIRELI PAPELARIA OURO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº.        

07.266.248/0001-48, constituída por instrumento particular arquivado na Junta Comercial do Estado de 

Minas Gerais, sob o nº 316.0016030-6 em 09/10/2014, resolve proceder a presente alteração mediante as 

seguintes cláusulas e condições: 

CLAUSULA I - DA DENOMINAÇÃO E NOME FANTASIA 
A denominação social da empresa permanece PAPELARIA OURO EIRELI, e a expressão de fantasia de 

PAPELARIA OURO.  

CLÁUSULA II - DA SEDE  
A sede está situada à Rua Carmo da Cachoeira, nº. 217 – 2º Andar, Bairro Salgado Filho,                          

Belo Horizonte/MG, CEP 30.550-370.  

CLÁUSULA III - DOS OBJETOS  
O objetivo da empresa é o comércio atacadista de material de escritório, escolar, papelaria, informática, 

armarinhos, brinquedos, eletro eletrônicos, presentes e aviamentos. 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 6246206 em 22/03/2017 da Empresa PAPELARIA OURO EIRELI, Nire 31600160306 e protocolo 171658671 - 20/03/2017.
Autenticação: 4B4477A6A3DAD56187C5D191B3EB6624CAC4B. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este documento,
acesse www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 17/165.867-1 e o código de segurança 6vZq Esta cópia foi autenticada digitalmente e
assinada em 23/03/2017 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.

pág. 3/7



 

 

 

 

CLÁUSULA IV - FILIAIS E OUTRAS DEPENDÊNCIAS 

A empresa não possui filiais, entretanto, poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais e outros 

estabelecimentos, no país ou fora dele, por ato de sua gerência mediante alteração. 

CLÁUSULA V - PRAZO DE DURAÇÃO E INÍCIO DE ATIVIDADES 

O prazo de duração por tempo indeterminado, podendo a mesma ser modificada, alterada ou dissolvida em 

qualquer época, as atividades tiveram início em 11/03/2005. 

CLÁUSULA VI - DO CAPITAL  

O capital continua sendo de R$ 100.000,00 (cem mil reais), totalmente integralizado em moeda corrente do 

país.  

CLÁUSULA VII - DA ADMINISTRAÇÃO E DO USO DO NOME EMPRESARIAL 

A administração da empresa caberá ao seu titular já qualificado acima, com os poderes e atribuições de 
representação ativa e passiva, judicial e extrajudicial, podendo praticar todos os atos compreendidos no 
objeto.  

CLÁUSULA VIII - DA RETIRADA “PRO – LABORE” 

O titular declara que não fará jus a uma retirada mensal a título de “Pró – Labore“, optando pela distribuição 
dos lucros. 
 
CLÁUSULA IX - LUCROS E PREJUÍZOS 

Ao término de cada exercício, em 31 de dezembro, proceder-se-á à elaboração do inventário, do balanço 

patrimonial e do balanço de resultado econômico. 

CLÁUSULA X – DA DECLARAÇÃO 

O titular declara sob as penas da Lei que não está impedido de exercer a administração da empresa, por 

Lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que 

vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 

peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, 

contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

CLÁUSULA XI - DECLARAÇÃO DO TITULAR 

O titular da empresa declara, sob as penas da Lei, que não figura como titular de nenhuma outra empresa 

individual de responsabilidade limitada. 

CLÁUSULA XII – DO FORO 

O foro eleito é o de Belo Horizonte/MG, para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações 

resultantes deste ato. 

Belo Horizonte, 13 de Fevereiro 2016. 

 

Assinado digitalmente, para efeitos de registro, pelo Sócio Administrador RONALDO FELIZARDO 
RIBEIRO, inscrito no CPF 155.802.376-34. 

 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 6246206 em 22/03/2017 da Empresa PAPELARIA OURO EIRELI, Nire 31600160306 e protocolo 171658671 - 20/03/2017.
Autenticação: 4B4477A6A3DAD56187C5D191B3EB6624CAC4B. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este documento,
acesse www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 17/165.867-1 e o código de segurança 6vZq Esta cópia foi autenticada digitalmente e
assinada em 23/03/2017 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.

pág. 4/7



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

Documento Principal

Número do Protocolo

17/165.867-1

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

J173144634379

Data

20/03/2017

155.802.376-34 RONALDO FELIZARDO RIBEIRO

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 6246206 em 22/03/2017 da Empresa PAPELARIA OURO EIRELI, Nire 31600160306 e protocolo 171658671 - 20/03/2017.
Autenticação: 4B4477A6A3DAD56187C5D191B3EB6624CAC4B. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este documento,
acesse www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 17/165.867-1 e o código de segurança 6vZq Esta cópia foi autenticada digitalmente e
assinada em 23/03/2017 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.

pág. 5/7



 
 
 
 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

Marinely de Paula Bomfim: 873.638.956-00 Página 1 de 1

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa PAPELARIA OURO EIRELI, de nire 3160016030-6
e protocolado sob o número 17/165.867-1 em 20/03/2017, encontra-se registrado na Jucemg sob o
número 6246206, em 22/03/2017. O ato foi deferido digitalmente pelo examinador Bárbara da Costa Souza
Lima. 
Assina o registro, mediante certificado digital, a Secretária-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua
validação, deverá ser acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (http://
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de
protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

155.802.376-34 RONALDO FELIZARDO RIBEIRO

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

155.802.376-34 RONALDO FELIZARDO RIBEIRO

Belo Horizonte. Quarta-feira, 22 de Março de 2017

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 6246206 em 22/03/2017 da Empresa PAPELARIA OURO EIRELI, Nire 31600160306 e protocolo 171658671 - 20/03/2017.
Autenticação: 4B4477A6A3DAD56187C5D191B3EB6624CAC4B. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este documento,
acesse www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 17/165.867-1 e o código de segurança 6vZq Esta cópia foi autenticada digitalmente e
assinada em 23/03/2017 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.

pág. 6/7



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

BARBARA DA COSTA SOUZA LIMA070.674.356-33

MARINELY DE PAULA BOMFIM873.638.956-00

Belo Horizonte. Quarta-feira, 22 de Março de 2017

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 6246206 em 22/03/2017 da Empresa PAPELARIA OURO EIRELI, Nire 31600160306 e protocolo 171658671 - 20/03/2017.
Autenticação: 4B4477A6A3DAD56187C5D191B3EB6624CAC4B. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este documento,
acesse www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 17/165.867-1 e o código de segurança 6vZq Esta cópia foi autenticada digitalmente e
assinada em 23/03/2017 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.

pág. 7/7




